令和４年４月２２日

市政記者各位

福岡市 DX デザイナーに継続就任していただきます!

福岡市では、デジタルトランスフォーメーション（DX）の取組みを強力に推進していくに当たり、専門的、

技術的な見地からの助言や支援等を得るため、令和３年１月５日より、「福岡市 DX デザイナー」を設置

しております。

これまで DX デザイナーの助言等により市民の利便性の向上と業務の効率化に寄与いただいている実績

をふまえ、下記のとおり令和 4 年度の継続を決定し、委嘱しましたのでお知らせします。

１．DX デザイナーについて

委 嘱 者

（50 音順・敬称略）

氏 名 現 職 等

西 村
にしむら

博 之
ひろゆき

有限会社未来検索ブラジル取締役

東
ひがし

宏 一
こういち 株式会社 Groove Designs 取締役 / デジタル庁プロ

ダクトマネージャー

肥 後
ひご

彰
あき

秀
ひで

株式会社 TRUSTDOCK 取締役

吉 岡
よしおか

泰 之
やすゆき

株式会社 gaz 代表取締役 CEO

※これまでの活動実績、DX デザイナーからのコメントは別紙参照

２．委嘱期間

令和４年４月１日から令和５年３月 31 日まで

【問い合わせ先】
総務企画局 DX 戦略部 DX 戦略課
TEL:０９２－７１１－４８０７（内線１８６６）
担当 橋本、岡崎

選択時に入力枠表示など、

画面をシンプルに！
サンプル画像表示など、

より分かりやすく！
予約はカレンダー表示で、

より使いやすく！
配色や文字記号を大きく、

UI/UX の改善！

別 紙